

## N:o 15.

Af herr **G. Erikson** i Myckelgård, om beviljande af ett anslag å 20,000 kronor till nykterhetens befrämjande.

Vid 1886 års riksdag väckte doktor Grenholm i Första och doktor Wretlind i Andra Kammaren motion om, att Riksdagen ville till regeringens disposition ställa ett belopp af 15,000 kronor för 1887 i och för nykterhetens befrämjande. Riksdagen biföll motionen i så fall, att 8,000 kronor anslogos; dessa penningar användes till spridande af skrifter, hvilka påvisade rusdryckernas förderf.

Sedan dess har nykterhetsarbetet fortskridit med rask fart från Ystad till Haparanda. Öfver allt i Sverige hafva goodtemplarloger och andra nykterhetssällskap bildats, hvilka på hvar sitt håll arbeta på, att rusdryckerna mer och mer måtte aflägsnas från vårt land.

Att lifaktigheten är stor, och att nykterhetsrörelsen trängt sig in i alla vinklar och vrår af vårt land, bevisar den konferens, som i dessa dagar hålles här i Stockholm, dit ombud skickats från alla delar af landet.

Under de närmast föregående riksdagarna har än det ena än det andra förslaget väckts angående ändringar i förordningen om rusdryckshandteringen; men dessa äskade förändringar hafva endast sparsamt bifallits, och ur diskussionerna tyckes det hafva framgått och önskingar framhållits, att förändringen måtte ske så mycket som möjligt på öfvertygelsens väg.

Jag är förvissad om, att såväl regering som Riksdag med glädje helsar hvarje steg framåt på nykterhetens väg, der arbetet är ärligt, och intet annat samhällsomstörtande ligger bakom; det är ock regerings och Riksdags pligt att understödja de ädla sträfvandena, och då statsinkomsterna icke så obetydligt ökats genom de senast beslutade förhöjningarna af skatten för bränvinstillverkning, synes det som det vore billigt, att Riksdagen ville ställa

till regeringens förfogande ett belopp, hvarmed hon mera aktivt kunde inskrida i nykterhetsarbetet.

På grund häraf har jag äran föreslå,

att Riksdagen beslutar ställa till regeringens disposition ett belopp af 20,000 kronor årligen i 5 år för att efter eget bepröfvande använda till nykterhetens befrämjande.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 15 januari 1889.

*Gustaf Erikson*  
i Myckelgård.

---